
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI 

DEMOGRAFICI 

UFFICIO TRIBUTI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1127 

 
in data 30/06/2021 

 

Oggetto: CIG Z8831F1F2F - ELABORAZIONE, STAMPA, IMBUSTAMENTO E 

CONSEGNA ALLO SPEDIZIONIERE DI SOLLECITI, ACCERTAMENTI TARI, IMU 

E TASI ANNI VARI - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 LETT. A) 

DEL D.LGS. 50/2016- TRAMITE PIATTAFORMA MEPA- PROVVEDIMENTI 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2062/0  2021  
 
 

                                                       Proposta nr. 1311 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG Z8831F1F2F - ELABORAZIONE, STAMPA, IMBUSTAMENTO E 
CONSEGNA ALLO SPEDIZIONIERE DI SOLLECITI, ACCERTAMENTI TARI, IMU E TASI 
ANNI VARI - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 
50/2016- TRAMITE PIATTAFORMA MEPA- PROVVEDIMENTI   
  
 

Richiamate: 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 11/12/2020 con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2021 -2022-2023 e relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 414 del 22/12/2020 con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2022 – 2023 – aspetti finanziari - e s.m. ed i.; 

 

 

Rilevato che è necessario acquistare il servizio di elaborazione, stampa, imbustamento e consegna 

allo spedizioniere degli  atti giudiziari  relativi a solleciti, accertamenti anni vari relativi a TARI, 

IMU  e TASI ; 

  

Dato atto che il Comune di Asti è in possesso della necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del 

D.lgs. 50/2016; 

 

Visto l’art. 1, comma 450, L. 296/2006 così come modificato dell’art 1 comma 130dellaL.145 del 30 

dicembre 2018 , secondo cui anche gli enti locali per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 

superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenuti a fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 

sensi dell’art. 328, comma 1, D.P.R. 05.10.2010, n. 327; 

 

Verificato, mediante consultazione del portale www.acquistinretepa.it, che il bene/servizio in 

oggetto è offerto sul MePa da operatori economici abilitati al Bando “Servizi per l’information & 

Communication Tecnology” che sono tecnicamente qualificati per l’affidamento di che trattasi; 

 

Dato atto che:  

- tra gli operatori economici presenti è  stato individuato l’operatore economico “Binamic srl di 

Palin Paolo e c.” che ha già effettuato il servizio per la elaborazione,stampa e postalizzazione ed  e’ 

in possesso delle specifiche tecniche per effettuare il servizio; 

- in data 7 giugno 2021 è stata quindi avviata un ordine diretto di acquisto  su portale Me.Pa. 

bando “Servizi per l’information & Communication Tecnology” con l’operatore economico 

Binamic srl di Palin Paolo e c. n. 6068587 allegato della presente determinazione; 

- tale offerta è stata ritenuta congruente con i valori di mercato, conveniente sotto il profilo 

qualitativo ed economicamente vantaggiosa; 

 

Considerato pertanto che è possibile procedere direttamente all’affidamento ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 all’operatore economico Binamic srl di Palin Paolo  con sede in 



  

Corso Alessandro Tassoni 21 – 10143 Torino  codice fiscale e P.IVA 02536970029 l’esecuzione  del 

servizio sopra indicato per il valore complessivo di euro 8.000,00 IVA esclusa ; 

 

Dato atto che non occorre redigere il documento unico di valutazione dei rischi da interferenze 

(DUVRI), di cui all’art. 26, comma 3, D.Lgs. 81/2008, poiché il servizio sarà svolto presso la sede 

della società affidataria; 

 

Dato atto che : 

- è necessario approvare al più presto l’affidamento del servizio in oggetto per permettere 

l’inoltro ai contribuenti degli atti giudiziari relativi ai solleciti, accertamenti  TARI, IMU e 

TASI  anni vari; 

- Dato atto che, nel rispetto di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4 approvato con 

Deliberazione ANAC n. 206/2018: 

- è stata acquisita  apposita dichiarazione sull’insussistenza dei motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 D.Lgs. 50/2016 presentata dall’operatore economico Binamic srl di Palin Paolo e c 

a Consip S.p.a. in sede di abilitazione al Me.pa., conservata agli atti dell’ufficio Servizio 

Tributi, 

 

Dato atto altresì che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG Z8831F1F2F ; 

 

Precisato che: 

 l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione di avviso sul profilo del committente 

www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, così come richiesto dal  D.lgs 

33/13; 

 ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, il contratto verrà stipulato, come previsto 

dal sistema Mepa mediate sottoscrizione in forma digitale del contratto generato 

automaticamente dal sistema medesimo in forma di scrittura privata; 

 

Ritenuto che tale affidamento rispetti i principi di cui all’art. 36 comma 1 D.Lgs. 50/2016; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Preso atto del visto di regolarità contabile rilasciato dal responsabile del Servizio finanziario, 

attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5, del D.Lgs n. 267/2000, con 

conseguente esecutività ai sensi dell’ art. 183 comma 7, D.Lgs n. 267/2000; 

 

 



  

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 

DETERMINA 

 

di approvare, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, l’affidamento, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.lgs.50/2016, del servizio di elaborazione, stampa, imbustamento e 

consegna allo spedizioniere degli avvisi relativi ai solleciti, accertamenti anni vari TARI, IMU e 

TASI all’operatore economico “Binamic srl di Palin Paolo e c.”  con sede in Corso Alessandro 

Tassoni 21 – 10143 Torino  codice fiscale e P.IVA 02536970029 alle modalità di cui al Foglio 

Condizioni ad integrazione di quanto stabilito dal Capitolato Tecnico e dalle Condizioni Generali 

di Contratto relative al Bando MePa “Servizi per l’information & Communication Tecnology” per 

una spesa complessiva di euro  9.760,00  IVA compresa; 

 

1. di dare altresì atto che, la spesa complessiva pari a euro   9.760,00  IVA inclusa trova copertura 

al capitolo 5401403 “Tributi – Servizi amministrativi” - Bilancio 2021  come dal visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore 

Ragioneria Bilancio e Tributi, che costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 

2. di precisare che l’affidamento verrà reso noto e verrà formalizzato come specificato in 

premessa; 

 

3. di nominare quale il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 

la sottoscritta Giuliana Dabbene, Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio Tributi e servizi 

Demografici; 

 

4. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 
 

5. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Software Archivio/Protocollo perché 

provveda agli adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. dell’art. 32, commi 7 e 8, del 

Regolamento di Contabilità, nonché al Servizio proponente ed al Settore Ragioneria Bilancio 

Tributi e Demografici per quanto di competenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI DEMOGRAFICI nr.1311 del 08/06/2021

22/06/2021Data: Importo: 9.760,00

Oggetto: CIG Z8831F1F2F - ELABORAZIONE, STAMPA, IMBUSTAMENTO E CONSEGNA ALLO SPEDIZIONIERE DI SOLLECITI,
ACCERTAMENTI TARI, IMU E TASI ANNI VARI - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS.
50/2016- TRAMITE PIATTAFORMA MEPA- PROVVEDIMENTI

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 636.899,15
369.961,54

9.760,00
379.721,54
257.177,61Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 230.780,26

117.381,54

9.760,00

127.141,54

Disponibilità residua: 103.638,72

Capitolo: 5401403

Oggetto: SERVIZI AMMINISTRATIVI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6251- TRIBUTIResp. servizio:

2021 2062/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2062/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2062/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 ASTI li, 22/06/2021

Z8831F1F2FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


